
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 
Tel. 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it - www.istitutocomprensivocorinaldo.it 

 

Prot. n. 3085/A19e          Corinaldo 04/05/2018 

All’Albo 
Agli interessati 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità.. Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-72 Non disperdiamo le risorse della scuola! 
CUP F21B17000540006  

 
NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE ASSOCIAZIONI ED ENTI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l ’Avviso pubblico Miur , prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 – “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle Aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della  dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 61 del 27 settembre 2016 di approvazione del Progetto PON – Inclusione 
sociale e lotta al disagio – Non disperdiamo le risorse della scuola 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 27530 del 12/07/2017, riguardante la pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel precedente avviso; 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 con la quale è stato comunicato a 
questo Istituto il finanziamento del progetto approvato per un importo di € 35.574,00; 
VISTA la Delibera n. 121 del Consiglio di Istituto del 06/11/2017 con la quale è stato formalmente acquisito in entrata il 
predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione Europea, è stato creato il relativo aggregato di 
spesa alla voce Progetti P 99 Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-72 – Non disperdiamo le risorse della scuola! 
ed è stato conseguentemente determinato l’avvio di tutte le attività connesse; 
VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
ACCERTATO che per la realizzazione del Progetto occorre selezionare tra il personale interno n. 7 esperti e n. 7 tutor; 
VISTO l’avviso MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativo alle procedure di reclutamento degli esperti; 

mailto:anic834008@istruzione.it


VISTO il bando prot. n. 6227/A19e  del 13/11/2017 per la  selezione del personale ESPERTO INTERNO  ed il Bando Prot. 

n. 6228/A19e per la selezione del personale TUTOR INTERNO; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice stilato in data 06/12/2017 prot. n. 6621/A19e; 
VISTA la determina prot n. 46/A19e del 04/01/2018 di avvio della procedura di reclutamento di ESPERTO ESTERNO 
attraverso una selezione pubblica per i moduli n. 1 “A scuola di pallavolo…” – n. 3 “sintonia di note di benessere e di 
felicità.. musica strumentale chittarra” – n. 5 laboratorio di robotica e coding  e di TUTOR ESTERNO per il modulo n. 2 
“Una racchetta tra i libri”; 
VISTO  il bando di selezione per Esperti esterni prot. n. 325/A19e  del 17/01/2018 ed il bando di selezione per Tutor 
esterno prot. n. 366/A19e del 18/01/2018; 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 1709/A19e in data 08/03/2018 attraverso la quale non è stato 
possibile individuare un Esperto esterno per il modulo n. 5 “Laboratorio di Robotica e coding”; 
VISTA La determina dirigenziale prot. n. 2216/A19e del 26/03/2018 nella quale si dichiara di procedere attraverso un 
Bando per Enti ed Agenzie; 
VISTO il bando prot. n. 2317/A19e del 30/03/2018 rivolto ad Enti ed Agenzie Formative; 
CONSIDERATA la scadenza per l’inoltro delle candidature, fissata al 15/04/2018;  
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una Commissione giudicatrice 
composta di soggetti dotati di adeguata professionalità che possa prendere in esame la domanda pervenuta per 
stabilirne la regolarità e l’ammissibilità; 

DISPONE 
 

ART.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute da Enti formativi e Associazioni è così 
costituita: 
· Dirigente Scolastico, FRANCESCO SAVORE  (con funzione di Presidente); 
· Docente PUERINI STEFANIA (con funzione di componente della Commissione  giudicatrice); 
· D.S.G.A. ROMAINE NUCERA (con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretario verbalizzante). 

 
ART.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di  candidatura e a 
constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nei rispettivi avvisi di selezione. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la determinazione di una 
graduatoria. 
Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 
 

ART.3 
La riunione per la valutazione delle candidature ENTI  e ASSOCIAZIONI per il reperimento della figura di Docente Esperto 
per il modulo n. 5 “Laboratorio di ribotica e coding” è convocata il giorno lunedì  7 maggio 2018 alle ore 13:15   nei 
locali della Presidenza dell’Istituto. 
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Francesco Savore 
 
 

 


